CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2021

Vereador: Renildo Nascimento Peçanha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha

Lopes que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Saúde para que viabilize

a   criação de um "Centro de Reabilitação Físico Motora".

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 09 de Março de 2021.

Renildo Nascimento Peçanha

Vereador – Partido Republicanos

Justificativa

A presente Propositura propõe a criação de um "Centro de Reabilitação Físico

Motora" objetivando proporcionar o tratamento fisioterápico e fonoaudiólogo aos

munícipes acometidos com algum tipo de problema, seja dor ou dificuldades motoras que

impossibilitem a realização com independência das atividades comuns diárias.

Isto posto, solicito o apoio dos nobres Edis para a presente proposição, a fim de

melhorar a qualidade de vida dos municipes com doenças crônicas e com deficiências .

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003700300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2021-03-09T22:31:50-0300